tia enim unum est e sacramentis, et proprie dictum: episcoporum est eam in fidelibus excitare et operari, et iis ad hoc enitendum. Qui sacrum hoc ministerium ex commissione acceperunt, illud cum episcopis diligenter procurant, non ad carnale aliquid lucrum emungendum, quod damnum est, et revera damnum. Aliqui, non enim omnes dico, sicut nec omnes episcopos, ad hoc diligenter animum advertant, neque præter canones dijudicent, ne quis præter canones agens, in seipsum alterius peccata derivet. Nullus igitur seipsum seducens extimet se Patribus diligentius et accuratius agere. Quis enim illis ad ejusmodi prior et sincerior, aut attentior? Neque iterum deceptus videri affectet illis humanior, et infirmitatibus hominum complacentior, remisse se gerens, et cadentibus concidens. Verum quis audaculus adeo ut se Patribus humaniorem considerent credat et jactet? Unde hanc auctoritatem deprompsit, si illos aspernatur, et contra illorum definitiones agit? Omnino a seipso agat, nullaque factio tum securitas erit; non enim a successione Patrum emanat. Unusquisque igitur apud se firmum ratumque statuat nihil agere præter Patrum definitiones et canones, cum illi sint a variis auctoribus Deo afflatis instituti, et sufficientes velut a Spiritu compositi, ut animi morbis et affectibus medeantur remediis admodum salutaribus, et sanitatem efficaciter procurantibus. De quibus dicere nos non oportet cum clarissimi sint, multisque in locis scripti reperiantur, et a multis ad dilucidiores cognitionem explicati. Debent igitur omnes secundum canones judicare, nec attendere nescio quibus aliis extra canonicas definitiones compositis, quoniam gratia ad nos per successionem descendit. A fonte enim gratiarum Domino et Salvatore nostro in apostolos ejus venit, ab apostolis autem in Patres, a Patribus nostris ad nos. Si igitur quæ Patrum sunt conservamus, gratiæ successio in nobis erit, firmaque et stabilis constitutio et professio nostra: si vero aliter quam a Patribus constitutum est, egeris, dubia erit et incerta. Sed quid cogit præter canones agere? Vehemens cujusdam pœnitentiæ demonstratio, et delictorum perfecta confessio, et ex animo contritio, et humilitas, et malorum operum vera abstinentia, et peccati ex corde sincerum odium, illius fuga, et promptus animus ad opera pœnitentiæ cum temperantia et misericordia exsequenda. Hæc pulcherrime Patres docent. Amplectere talem et quæ sunt charitatis ipsi confirmat; corrobora fratrem tuum, et quæ ad pœnitentiam spectant, diligentius inquire, et ipsum experire. Si ex eo didiceris germano pœnitentiæ fructu ipsum duci, et quæsierit aliquid de tempore pœnitentiæ statuto convenienter et utiliter sibi subduci et detrahi, ut cum illo quod bonum est, communices, non prohibebers; omnis enim sacramentorum scopus est omnes bono unire. Hoc si non contempseris, a Patribus consequeris et accipies auctoritatem. Ego

quoque in hoc opere collega tuus, et studiose col-
laborans bono tecum sum animo : confidentiam
adde animose festinanti, potius in ulnas cum con-
plectere, et pro viribus, convenienterque ipsius
bono animo eum curare satagito.

CAPUT CCLV.

*Quod attendendum sit ad eos qui pœnitere se profi-
temur, atque genuinos pœnitentes cum accedant
suscipiendos; eos qui simulatione hoc faciunt,
examinandos.*

Si quis autem frigidus et animo duplex, et ve-
solo conversionem demonstrans, opere autem nullo
modo; non solum ad aliquid boni faciendum tardus
et piger, sed etiam ad proprium vomitum redire
paratus, sanctos veluti deridens, et gestibus sub-
sannans, vel humilitatem et zelum simulans; in
paucis vero probatus, statim post doni participa-
tionem tepidus, vel etiam frigidus, prioribusque
iterum implicatus fuerit, a te talis longe absit, ne
alienis communices peccatis. In vase cœnoso non
est immittendum pretiosum unguentum, et præci-
piuntur margaritas autem porcos non projicere, nec
dare sancta canibus. Ista iis qui in Dominum be-
nevoli videntur, præstanda sunt, non autem impu-
ris, sanguinem vorantibus, et raptoribus. De istis
tamen non est desperandum, neque aliquis rejciend-
us, sed, ut diximus, unusquisque quaerendus, et
recipiendus est, et ad penitentiam excitandus,
quaesemper expectanda est, cum spes ad finem
maque persereret; sanctorum tamen comunione
non oportet eos dignari, ne in damnationem im-
prudenter tradentibus hoc imputetur, ut et acci-
pientibus.

CAPUT CCLVI.

De confessione, quomodo hæc fieri debeat.

Confessionem autem non oportet simpliciter
edere, sed ut Salvator noster demonstravit, cum
Zachæum et meretricem suscepit. Ille enim cum
majestate quadam et contritione confessus est, et
opera divina addidit. Et ecce enim, inquit, di-
midium honorum meorum, Domine, do pauperibus,
et si aliquem defraudavi, reddo quadruplum. Illa
vero, accipiens alabastrum unguenti, et stans ad pe-
des ejus, et retro plorans, non enim audebat coram,
cepit lacryinis rigare pedes ejus, et capillis capitis
sui tersit, et deosculata est pedes ejus, et unguento
unxit. Ideo dixit Jesus, Remittuntur tibi peccata
tua, et, Quoniam dilexit multum, cui autem pau-
cum dimittitur, parum amat; Zachæo autem,
Hodie salus huic domui facta est. Vides propter
alacrem animi ad bonum propensionem, et conver-
sionem veritatem, statim datam esse cum salute rem-
issionem; sed non penitentibus: Discedite a
me, inquit, qui operamini iniquitatem; et, Blas-
phemantibus in Spiritum sanctum, dixit, nun-
quam remittetur; et remittere nolentibus: Non
remittetur vobis; et: Nisi penitentiam egeri-
tis, ait, similiter peribitis; et non obediuntibus